
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   
 Provincia di Pisa 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

N. Generale 846 del 27/11/2024 
N. Settoriale: 35 

 
 
 
OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANTENIMENTO, CUSTODIA E CURA DEI 

CANI E GATTI RANDAGI SUL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 - CIG 
B253883ED9- : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 1753/2024. DETERMINA N. 
504 DEL 03/07/2024 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 29/11/2024 al 14/12/2024. 
 
 
 



Proposta di Determinazione n. 913 del 27/11/2024 
Num. Generale: 846 Num. Settoriale: 35 del 27/11/2024 
 

 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANTENIMENTO, CUSTODIA E CURA DEI 

CANI E GATTI RANDAGI SUL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 - CIG 
B253883ED9- : INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA N. 1753/2024. DETERMINA N. 
504 DEL 03/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
Visti: 
- Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 
- la legge 7 agosto 1990 n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  ai 
procedimenti amministrativi”; 
- l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
relativo alle funzioni della dirigenza;  
- il D.Lgs. 23 giugno 2011 n° 118, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, concernente “Disposizioni 
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n° 42”; 
- D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/01/2024, eseguibile, con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 29/01/2024, eseguibile, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
- il decreto del Sindaco n. 25 del 30/08/2024, emanato ai sensi dell’art. 50, co. 10 e dell’art. 107 
del D. Lgs. N 267/2000, di attribuzione alla scrivente della responsabilità del Settore Polizia Locale; 
 
Premesso che: 
con determina n. 504 del 03.07.2024 è stato affidato è il servizio di mantenimento, custodia e cura 
dei cani e gatti randagi, fino al 31.12.2024, all’associazione Amici degli animali a 4 zampe Onlus 
sede legale: Via A. Diaz 42 Pontedera (PI) - sede operativa: Parco Canile Valle Incantata 56030 
Lajatico Loc. Suciano; 
  
Dato atto che ad oggi sono ricoverati n. 1 cane n.  18 gatti randagi e che la gestione del gattile e 
canile è ad ogni effetto servizio pubblico che non può essere interrotto, ed al fine di garantirne la 
regolarità, continuità e completezza risulta necessario dare continuità al suddetto servizio per 
l’annualità in corso ed integrare l’impegno di spesa assunto con determina n. 504 del 03.07.2024; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 
la  regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 147- bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del Dlgs n.36/2023, di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, 
al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 

DETERMINA 
 
per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamata:  



Proposta di Determinazione n. 913 del 27/11/2024 
Num. Generale: 846 Num. Settoriale: 35 del 27/11/2024 
 

 

-di integrare l’impegno di spesa n. 1753/2024, già assunto con propria determina n. 504 del 
03/07/2024 per l’importo pari a € 2.200,00 dal cap. 2024/136500 “spese per cani randagi” che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di dare atto che: 
- il Codice identificativo Gara attribuito al presente affidamento è il  B253883ED9; 
- l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della 
legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi 
richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del 
contratto; 
- ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000 l’obbligazione giuridica derivante dalla 

presente determinazione diviene esigibile nell'esercizio finanziario 2024; 
- si attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000; 
di attestare che: 
-  ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune 
di Pomarance non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche 
potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 
- l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e 
che con esso è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Dlgs n. 36/2023 e salvo 
specifiche disposizioni normative speciali; 
- contro il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai 
sensi del D.Lgs. n.104 del 2/7/10 “Attuazione dell’art.44 della legge 18/206/2009 n.69 recante 
delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei modi in esso 
previsti ed altresì Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità, 
entro 120 giorni dalla data di scadenza della pubblicazione; 
-ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2015 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, 
all’indirizzo: https://www.comune.pomarance.pi.it/ con l’applicazione delle disposizioni di cui al 
D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
- il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Direttore del Settore Polizia locale Cinzia 
Chiavaro – tel. 058862314 e-mail c.chiavaro@comune.pomarance.pi.it; 
- la presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti 
adempimenti e pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Il Responsabile del 
Servizio Polizia Municipale 

Cinzia Chiavaro 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Cinzia Chiavaro in data 27/11/2024



COMUNE DI POMARANCE

Visti

913

AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANTENIMENTO, CUSTODIA E CURA DEI CANI E
GATTI RANDAGI SUL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2024 - CIG B253883ED9- : INTEGRAZIONE
IMPEGNO DI SPESA N. 1753/2024. DETERMINA N. 504 DEL 03/07/2024

2024

Ufficio Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 35 Nr. adozione generale: 846
27/11/2024Data adozione:

28/11/2024Data

VISTO FAVOREVOLE: IMP 1753/24 - CAP 136500 - ASSOCIAZIONE AMICI DEGLI ANIMALI A 4
ZAMPE ONLUS  - € 11.200,00

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 28/11/2024


